
 

 

1 

 

Zápis z jednání  
Výkonného výboru ČJF 

č. 5/2023 

Den konání 13. června 2023 

Místo konání Sekretariát ČJF, Hošťálkova 392/1c Praha 6 - Břevnov 

Čas  od: 10:00 do: 17:00  
 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR)  

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová (VP) 

 

Sylvie Boušková (SB)  

Ing. Eva Mentlíková (EM)  

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

 

Marek Holub (MH)  

Ing. Jiří Kunát (JK)  

  

Přítomnost dalších osob  Mgr. Ondřej Novák (ON)  

Antonín Terber (AT)  

Ing. Petr Kuklík (GS)  

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů dle zápisu z 4. jednání VV (příloha č. 2.1.1) 
 

Přehled úkolů z 4. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní 
závěrce za rok 2020 

Příští 
VV 

     NE  

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o 
vrácení části dotace 

Příští 
VV 

NE  

 KRK Logo Východočeské 
oblasti – ochranná 
registrační známka – 
socha koníka 

Příští 
VV 

NE  

 KRK Vypořádání vrácené části 
dotace č. 
DOT/64/01/005804/2017 
poskytnuté MHMP 
pražské oblasti – žádost 
o vypracování 
posudku. 

Příští 
VV 

NE  

 

3. Prezident 

4. 
4.1. 

 
4.2. 

 

Vzdělávání 
Žádost o schválení zvýšení kvalifikace hlavní komisař a komisař ZZVJ 
(příloha č. 4.1.1) 
Žádost o schválení pořádání kurzu trenéra II. třídy a cvičitele jezdectví 
(příloha č. 4.2.1) 



 

 

2 

 

4.3. 
 

4.4. 
 

4.5. 

Žádost o uznání platnosti cvičitelské licence (příloha č. 4.3.1, příloha č. 
4.3.2, příloha 4.3.3) 
Žádost o uznání platnosti ukrajinské jezdecké licence a přidělení české 
jezdecké licence pro drezuru (příloha č. 4.4.1, příloha 4.4.2) 
Body do zápisu z VV ČJF – na vědomí VV ČJF (příloha č. 4.5.1) 

5. Ekonomika 

6. 
6.1. 

Sport 
Podněty k projednání – voltiž (příloha č. 6.1.1, příloha č. 6.1.2, příloha č. 
6.1.3) 

7. Mezinárodní vztahy 

8. Legislativa, IT 

9. Komunikace, marketing 

10. 
10.1. 
10.2. 

Generální sekretář 
Distribuce podsedlových deček (příloha č. 10.1.1) 
Přidělení MEZ CSIO „mládež“ v r. 2024 (příloha č. 10.2.1, příloha č. 10.2.2, 
příloha č. 10.2.3) 

11. Různé 

12. 
12.1. 

 
12.2. 

Zápisy Oblastí, Komisí  
Podněty k projednání Královéhradecká oblast (příloha č. 12.1.1, příloha č. 
12.1.2) 
Podněty k projednání Středočeská oblast (příloha č. 12.2.1) 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

Usnesení č. 
1/5/23 

Zařazení bodů: 
RR 3.1 Konference ČJF 
RR 3.2. Zpráva KRK  
VP 5.1 MTZ 2023 
JK 6.2. Podněty komisí disciplín 
SB 8.1. Dětské jezdecké ukázky 
 
VV ČJF schvaluje program jednání. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

2. Schválení zápisu a kontrola plnění úkolů z 4. jednání VV (příloha 2.1.1) 

Usnesení č. 
2/5/23 

VV schvaluje zápis z 4. jednání VV. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

3.1. Konference ČJF 

Usnesení č. 
3.1/5/23 

VV ČJF pověřuje vedení konference 2023 členku ČJF pí Mgr. Ladu 
Petrikovou. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

3.2. Zpráva KRK ČJF 

Usnesení č. 
3.2/5/23 

VV ČJF bere zprávu KRK k hospodaření ČJF 2022 na vědomí 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.1. Žádost o schválení zvýšení kvalifikace hlavní komisař a komisař ZZVJ 

(příloha č. 4.1.1) 

Usnesení č. 
4.1/5/23 

VV ČJF schvaluje udělení kvalifikace hlavní komisařky ZZVJ všeobecná, 
pony a drezura pro paní Evu Šimáčkovou (D0011) a udělení kvalifikace 
komisařky ZZVJ všeobecná a pony pro Bc. Janu Stebelskou (E1181).   



 

 

3 

 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:1 

4.2. Žádost o schválení pořádání kurzu trenéra II. třídy a cvičitele jezdectví 
(příloha č. 4.2.1) 

Usnesení č. 
4.2/5/23 

VV ČJF přesouvá rozhodnutí do doby předložení jmenného seznamu lektorů 
(školitelů). 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.3. Žádost o uznání platnosti cvičitelské licence (příloha č. 4.3.1, příloha č. 4.3.2, 
příloha 4.3.3) 

Usnesení č. 
4.3/5/23 

VV ČJF neschvaluje žádost o uznání z důvodu nenaplnění základních 
podmínek dle dokumentu vzdělávání (prodloužení licence minimálně jednou 
za 5 let.) 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.4. Žádost o uznání platnosti ukrajinské jezdecké licence a přidělení české 
jezdecké licence pro drezuru (příloha č. 4.4.1, příloha 4.4.2) 

Usnesení č. 
4.4/5/23 

VV ČJF schvaluje platnost ukrajinské jezdecké licence a přidělení české 
drezurní jezdecké licence pro Sofii Kyiashko.   

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

4.5. Body do zápisu z VV ČJF – na vědomí VV ČJF (příloha č. 4.5.1) 

Usnesení č. 
4.5/5/23 

VV ČJF bere body na vědomí 
 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

5.1. MTZ 2023 

Usnesení č. 
5.1./5/23 

VV ČJF bere na vědomí úspěšné přidělení dotace MTZ 2023. Způsob 
financování a další postup ve věci bude předložen Radě ČJF. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

6.1. Podněty k projednání – voltiž (příloha č. 6.1.1,) 

Usnesení č. 
6.1/5/23 

VV ČJF schvaluje Janu Tomiškovou, jako vedoucí výpravy na MS a ME ve 
voltiži. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

6.2. Podněty komisí disciplín 

Usnesení č. 
6.2/5/23 

VV ČJF bere podněty na vědomí a pověřuje JK informováním předsedů 
k položeným dotazům. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

8.1. Dětské jezdecké ukázky (příloha č. 8.1.1) 

Usnesení č. 
8.1./5/23 

VV ČJF schvaluje přiložený závazný výklad k dětským jezdeckým 
ukázkám. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

10.1. Distribuce podsedlových deček (příloha č. 10.1.1) 

Usnesení č. 
10.1/5/23 

VV ČJF stanovuje limit 4 podsedlových deček pro každého reprezentanta 
v daném roce. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

10.2. Přidělení MEZ CSIO „mládež“ v r. 2024 (příloha č. 10.2.1, příloha č. 10.2.2, 
příloha č. 10.2.3) 

Usnesení č. 
10.2/5/23 

VV ČJF přiděluje pořadatelství MEZ CSIO „mládež“ 2024 pro areál La 
Bohéme Zduchovice. 

hlasování Pro: 7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.1. Podněty k projednání Královéhradecká oblast (příloha č. 12.1.1, příloha č. 
12.1.2) 

Usnesení č. 
12.1/5/23 

Viz bod 4.2. 



 

 

4 

 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.2. Podněty k projednání Středočeská oblast (příloha č. 12.2.1) 

Usnesení č. 
12.2/5/23 

VV ČJF bere podněty na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.3. Per rollam záměr pořízení dekorovacích předmětů a reprezentačního 
oblečení 

Usnesení č. 
12.3/5/23 

VV ČJF souhlasí se záměrem pořízení reprezentačního oblečení a 
dekórovacích předmětů. VV ČJF pověřuje prezidenta ČJF realizací nákupu 
na základě předložených nabídek od společnosti EQUISERVIS spol. s.r.o. 
a společnosti Sabe spol. s.r.o. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:2 

12.4. Per rollam: Pozvánka na Konferenci ČJF 2023 

Usnesení č. 
12.4/5/23 

VV ČJF schvaluje pozvánku na konferenci ČJF 2023 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.5. Per rollam: žádost o udělení výjimky k uznání JL pro Lucii Bernárovou. 

Usnesení č. 
12.5/5/23 

VV ČJF uděluji výjimku a uznává jezdeckou licenci ČJF Lucii Bernárové, 
která bude platná po jejím uhrazení. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.6. Per rollam závazný výklad  

Usnesení č. 
12.6/5/23 

VV ČJF schvaluje závazný výklad pravidel pro všestrannost: 
V soutěžích krátkého formátu (pokud skoková zkouška předchází terénní 
zkoušce) nebude sportovci, který nasbírá ve skokové zkoušce 20 (na 
překážkách) a více trestných bodů, povolen start v terénní zkoušce a bude 
automaticky vyloučen ze soutěže. 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

 

Zapsal: Ing. Petr Kuklík 
 
 

Přehled úkolů z 5. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní závěrce za rok 
2020 

Příští VV   

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o vrácení části 
dotace 

Příští VV   

 KRK Logo Východočeské oblasti – ochranná 
registrační známka – socha koníka 

Příští VV   

 KRK Vypořádání vrácené části dotace č. 
DOT/64/01/005804/2017 poskytnuté 
MHMP 
pražské oblasti – žádost o vypracování 
posudku. 

Příští VV   

 


